
«Челядьöс сöвмöдан 51 №-а видзанiн» школаöдз велöдан Сыктывкарса 

муниципальнöй асшöрлуна учреждение 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 51 общеразвивающего вида» г. Сыктывкара 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

14.05.2024                                                                                                                                     №141 
 

Об организации работы дошкольного учреждения  

в летний оздоровительный период  

 

В соответствии с СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования 

к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», СанПиН 

1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания», в связи с началом летнего 

оздоровительного периода, в целях укрепления и сохранения здоровья воспитанников 

детского и в соответствие с требованиями Федерального государственного стандарта 

дошкольного образования в период июнь-август 2024 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Старшим воспитателям: Игнатовой А.И. и Майдановой И.А. 

1.1. Подготовить для утверждения документы, регламентирующие организацию 

летней оздоровительной работы: приказы, положение, режимы дня, план-

программу «Здравствуй, лето!».  

Срок: 29.05.2024г. 

1.2. Подготовить наглядную информацию для педагогов и родителей (законных 

представителей) о начале летней оздоровительной работы.  

Срок: 29.05.2024г. 

1.3. Организовать консультацию, выпуск наглядной информации для педагогов 

групп по предупреждению детского травматизма, желудочно-кишечных 

заболеваний и микроспории в летний период; проведение закаливающих, 

оздоровительных и профилактических мероприятий, питьевого режима 

воспитанников.  

Срок: 29.05.2024г. 

1.4. Подготовить объявление на информационный стенд о начале летней 

оздоровительной работы.  

Срок: 29.05.2024г. 

1.5. Осуществлять контроль за реализацией программы летней оздоровительной 

работы в период июнь – август 2024 г. 

2. Заместителю директора по АХЧ Манастырной Е.А., заведующему хозяйством 

Поповой Т.А. осуществлять проведение следующих мероприятий в период июнь-

август 2024 г.: 



2.1. Организовать работу по подготовке территорий Учреждения к летней 

оздоровительной работе: ликвидация сухостоя и сорных растений.  

2.2. Провести инструктаж с педагогическими работниками, учебно-

вспомогательным и обслуживающим персоналом по охране жизни и здоровья 

воспитанников на летних игровых площадках.  

2.3. Провести инструктаж по соблюдению противопожарного режима. 

2.4. Обеспечить исправность ограждений, оборудования на прогулочных и 

спортивных площадках. 

2.5. Организовать работу по благоустройству территории Учреждения, цветников, 

зеленых насаждений, очистке асфальтового покрытия, отмосток зданий. 

2.6. Осуществлять контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологического 

режима в Учреждении.  

3. Воспитателям всех возрастных групп: 

3.1. Подготовить информационные стенды для родителей (законных представителей) 

о начале проведения летней оздоровительной работы. 

3.2. Подготовить выносной игровой материал для воспитанников и определить место 

безопасного и доступного хранения. 

3.3. Создать условия на прогулочных участках и верандах для организации сюжетно-

ролевых игр, игр с песком и водой, строительных и спортивных игр. 

3.4. Увеличить пребывание воспитанников на свежем воздухе за счет переноса 

организационно-педагогической деятельности на улицу. 

3.5. Организовывать гигиеническое мытье ног и обширное умывание воспитанников 

перед дневным сном в жаркий период. 

3.6. Соблюдать питьевой режим. 

3.7. Проверить безопасность игрового оборудования, малых архитектурных форм, 

спортивного оборудования на прогулочных площадках. 

3.8. Содержать в чистоте прогулочные веранды и площадки, малые архитектурные 

формы. 

3.9.  Провести с родителями (законными представителями) разъяснительную работу 

о необходимости обеспечения воспитанников головными уборами, сменной 

обувью и одеждой с учетом погодных условий. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

                 Директор                                                                                        Е.К. Ковалева 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Игнатова А.И. 

Майданова И.А. 

Манастырная Е.А. 

Попова Т.А. 

 


		2024-05-31T15:46:47+0300
	Ковалёва Елена Кимовна




